

Palmas/TO, 25 de setembro de 2025.

CONCORRÊNCIA Nº 000013-25 – CC

JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da ordem de serviço Sesc/DR nº 1169/2025 reuniu-se para analisar as propostas comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas à Licitação em epígrafe que tem como objeto a aquisição de **Gêneros Alimentícios**, em conformidade com o Instrumento Convocatório, sendo assim, apresentamos o seguinte resultado abaixo:

Após análise das propostas apresentadas de forma criteriosa pela Comissão de Licitação – CPL e parte técnica, foram realizadas correções, referentes a itens sem marca cotada, em harmonia com o edital, conforme abaixo:

Empresas que apresentaram itens sem marca, conforme tabela abaixo.

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA, CNPJ: 02.610.348/0001-26

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
DISTRIBUIDORA FLORIANO	62	EMBALAGEM DE HAMBURGUEIRA DE ISOPOR, ATOXICO, Dimensões: 6,8 cm x 14,6 cm x 14,6 cm (CH003 / HC002/ Nº 2/ média) – PCT COM 100 UNIDADES	PCT	100			R\$ 23,63	R\$ 2.363,00

A empresa solicitou desclassificação do item nº 62, informando que houve equívoco na cotação, e que não comercializa mais o produto. Portanto, o item nº 62 será repassado para a empresa segunda colocada.

Foram desclassificados os itens das empresas abaixo, por apresentarem marcas diferentes das homologadas, exigidas no termo de referência.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
VAMIX REPRESENTAÇÕES	118	PALMITO INTEIRO FRASCO DE VIDRO – PESO DRENADO DE 250G A 300GR	UND	600	IMPERADOR, PALMEIRAL, YAKO	PARANÁ, TALGE, BILLA, BOMPACK,	R\$ 25,57	R\$ 15.342,00
SUPER MARIN	161	MOSTARDA DIJON 200 GRAMAS FORMATO: BALDE DE 1KG INGREDIENTES: GRÃOS DE MOSTARDA PRETA, VINAGRE, SAL E ÁGUA CARACTERÍSTICAS: TEXTURA CREMOSA E HOMOGÊNEA SABOR FORTE E LEVEMENTE PICANTE, CARACTERÍSTICO DA MOSTARDA DIJON – EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA PARA	UND	160	CEPERA, HEMMER, SAVORA, MAILLE	BEAUFOR	R\$ 95,00	R\$ 15.200,00
PALMAS EMBALAGENS	161	MOSTARDA DIJON 200 GRAMAS FORMATO: BALDE DE 1KG INGREDIENTES: GRÃOS DE MOSTARDA PRETA, VINAGRE, SAL E ÁGUA CARACTERÍSTICAS: TEXTURA CREMOSA E HOMOGÊNEA SABOR FORTE E LEVEMENTE PICANTE, CARACTERÍSTICO DA MOSTARDA DIJON – EMBALAGEM RESISTENTE E ADEQUADA PARA	UND	160	CEPERA, HEMMER, SAVORA, MAILLE	BEUFOR	R\$ 129,00	R\$ 20.640,00

Durante a análise das propostas, verificou-se que algumas empresas apresentaram valores superiores ao estimado pela Administração. Considerando o princípio da economicidade e visando garantir a vantajosidade da contratação, a Comissão deliberou pela convocação dessas empresas para a renegociação dos preços ofertados, de forma a possibilitar o adequado enquadramento aos limites orçamentários previstos.

Empresas que apresentaram itens com valores acima do estimado, conforme tabela abaixo.

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI, CNPJ: 34.573.762/0001-07

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
DISTRIBUIDORA SOUSA	2	ACHOCOLATADO EM PÓ - RECIPIENTE EM LATA OU POTE DE 800G	UND	876	TODDY, NESCAU	TODDY, NESCAU	R\$ 19,75	R\$ 17.301,00	R\$ 15,67
DISTRIBUIDORA SOUSA	108	MOLHO DE PIMENTA 150ML	UND	240	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, ARRIFANA	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, ARRIFANA	R\$ 2,30	R\$ 552,00	R\$ 2,18
DISTRIBUIDORA SOUSA	110	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 230ML a 250ML	RL	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 6,31
DISTRIBUIDORA SOUSA	111	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO LIMÃO 230ML A 250ML	UND	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 6,50	R\$ 624,00	R\$ 5,29
DISTRIBUIDORA SOUSA	116	PAÇOÇA QUADRADA 20G EMBALADA INDIVIDUALMENTE (POTE COM 50 UNIDADES)	PCT	100	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YIOKI, PAÇOQUITA, DAAL	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YIOKI, PAÇOQUITA, DAAL	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00	R\$ 19,99
DISTRIBUIDORA SOUSA	125	POLVILHO DOCE 1KG	PCT	360	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00	R\$ 5,93

A empresa Distribuidora Sousa, apresentou redução de valor nos itens informados abaixo.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
DISTRIBUIDORA SOUSA	108	MOLHO DE PIMENTA 150ML	UND	240	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, ARRIFANA	GOTA, CEPERA, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, ARRIFANA	R\$ 2,15	R\$ 516,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	110	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 230ML a 250ML	RL	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 6,30	R\$ 604,80
DISTRIBUIDORA SOUSA	111	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO LIMÃO 230ML A 250ML	UND	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 5,25	R\$ 504,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	116	PAÇOÇA QUADRADA 20G EMBALADA INDIVIDUALMENTE (POTE COM 50 UNIDADES)	PCT	100	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YIOKI, PAÇOQUITA, DAAL	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YIOKI, PAÇOQUITA, DAAL	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	125	POLVILHO DOCE 1KG	PCT	360	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00

Para o item 02, a empresa alegou que não consegue atender à solicitação de redução do valor ofertado, pois já estão no seu limite de preço para o fornecimento.

W.J COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME, CNPJ: 21.722.782/0001-42

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
PALMAS EMBALAGENS	37	CHICLETE TRIDENT - SABORES: MENTA, HORTELÃ, MELANCIA E TUTTI-FRUTTI - CAIXA COM 21 UND	CX	70	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 45,35	R\$ 3.174,50	R\$ 43,04
PALMAS EMBALAGENS	43	CHOCOLATE LAKA BARRA 20G CX COM 20UND	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	R\$ 38,00
PALMAS EMBALAGENS	45	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G, CAIXA COM 20 UND.	CX	200	LACTA	LACTA	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00	R\$ 30,75
PALMAS EMBALAGENS	84	GORDURA VEGETAL LINHA PROFISSIONAL - 14,5KG A 15KG	L	80	ELOGIATA, CUKIN E COAMO	ELOGIATA	R\$ 218,00	R\$ 17.440,00	R\$ 184,55
PALMAS EMBALAGENS	85	GOTAS FORNEÁVEL, SABOR CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	PCT	40	HERSHEY'S, NESTLE, MAVALÉRIO	MAVALÉRIO	R\$ 30,40	R\$ 1.216,00	R\$ 29,20
PALMAS EMBALAGENS	92	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR	PCT	280	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	ITALAC	R\$ 33,80	R\$ 9.464,00	R\$ 29,27
PALMAS EMBALAGENS	113	MOSTARDA BOMBONA 9,5KG	UND	40	CEPERA, PREDILECTA, HEMMER, HELLMANN'S, HEINZ	CEPERA	R\$ 32,30	R\$ 1.292,00	R\$ 30,46
PALMAS EMBALAGENS	126	POTE COM TAMPA PLÁSTICO TRANSPARENTE, 200ML- PCT 100 UND, RESISTENTE, IDEAL PARA CALDOS E ALIMENTOS QUENTES, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	1800	PRAFESTA, COPOBRAS, COPOPLAST E COPOSUL	PRAFESTA	R\$ 33,96	R\$ 61.128,00	R\$ 29,21
PALMAS EMBALAGENS	132	SACHÊ DE CATCHUP - 07 A 08 GRAMAS CADA, CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CEPERA	CEPERA	R\$ 24,40	R\$ 6.100,00	R\$ 23,00
PALMAS EMBALAGENS	133	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CEPERA	CEPERA	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	R\$ 23,00
PALMAS EMBALAGENS	139	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MED 38X48CM PCT 1.000 UNID, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	75	PURA CASA, ALTAFLAST, ECO, LIDER, FORTEPLAS,	LIDER	R\$ 41,90	R\$ 3.142,50	R\$ 35,85
PALMAS EMBALAGENS	148	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G	PCT	400	YOKI, OFÉLIA, SINHA	OFÉLIA	R\$ 5,99	R\$ 2.396,00	R\$ 4,64
PALMAS EMBALAGENS	162	FARINHA PANKO PACOTE DE 1 KG	PCT	200	QUALIMAX, ALFA, KISABOR, KENKO,	QUALIMAX	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 22,89

A empresa W.J Comercio de Embalagens LTDA, apresentou redução de valor nos itens informados abaixo.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
PALMAS EMBALAGENS	37	CHICLETE TRIDENT – SABORES: MENTA, HORTELÃ, MELANCIA E TUTTI-FRUTTI - CAIXA COM 21 UND	CX	70	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 43,04	R\$ 3.012,80
PALMAS EMBALAGENS	43	CHOCOLATE LAKA BARRA 20G CX COM 20UND	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
PALMAS EMBALAGENS	45	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G, CAIXA COM 20 UND.	CX	200	LACTA	LACTA	R\$ 30,75	R\$ 6.150,00
PALMAS EMBALAGENS	84	GORDURA VEGETAL LINHA PROFISSIONAL – 14,5KG A 15KG	L	80	ELOGIATA, CUKIN E COAMO	ELOGIATA	R\$ 184,55	R\$ 14.764,00
PALMAS EMBALAGENS	85	GOTAS FORNEÁVEL, SABOR CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	PCT	40	HERSHEY'S, NESTLE, MAVALÉRIO	MAVALÉRIO	R\$ 29,20	R\$ 1.168,00
PALMAS EMBALAGENS	92	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR	PCT	280	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	ITALAC	R\$ 33,80	R\$ 9.464,00
PALMAS EMBALAGENS	113	MOSTARDA BOMBONA 3,5KG	UND	40	CEPÊRA, PREDILECTA, HEMMER, HELLMANS, HEINZ	CEPÊRA	R\$ 30,45	R\$ 1.218,00
PALMAS EMBALAGENS	126	POTE COM TAMPÁ PLÁSTICO TRANSPARENTE, 200ML- PCT 100 UND, RESISTENTE, IDEAL PARA CALDOS E ALIMENTOS QUENTES, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	1800	PRAFESTA, COPOBRAS, COPOPLAST E COPOSUL	PRAFESTA	R\$ 29,20	R\$ 52.560,00
PALMAS EMBALAGENS	132	SACHÊ DE CATCHUP - 07 A 08 GRAMAS CADA, CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
PALMAS EMBALAGENS	133	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
PALMAS EMBALAGENS	139	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MED 38X48CM PCT 1.000 UNID, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	75	PURA CASA, ALTA PLAST, ECO, LIDER, FORTEPLAS,	LIDER	R\$ 35,85	R\$ 2.688,75
PALMAS EMBALAGENS	148	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G	PCT	400	YOKI, OFÉLIA, SINHA	OFÉLIA	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00
PALMAS EMBALAGENS	162	FARINHA PANKO PACOTE DE 1 KG	PCT	200	QUALIMAX, ALFA, KISABOR, KENKO,	QUALIMAX	R\$ 22,89	R\$ 4.578,00

VAMIX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 53.855.047/0001-46

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
VAMIX REPRESENTAÇÕES	22	BISCOITO CREAM CRAKER 350G a 400G	PCT	650	LIANE, GALO, MABEL, FORTALEZA, VITARELLA	LIANE	R\$ 4,64	R\$ 3.016,00	R\$ 4,46
VAMIX REPRESENTAÇÕES	53	DROPS - SABORES DIVERSOS CX - 21 UND	CX	60	HALLS	HALLS	R\$ 28,84	R\$ 1.730,40	R\$ 27,50
VAMIX REPRESENTAÇÕES	69	FEIJÃO BRANCO 500G	PCT	240	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA	KICALDO	R\$ 9,51	R\$ 2.282,40	R\$ 8,80
VAMIX REPRESENTAÇÕES	97	MAIONESE EM BALDE 3KG	UND	175	HELLMANN'S, VIGOR, ARISCO, HEINZ	VIGOR	R\$ 37,48	R\$ 6.559,00	R\$ 36,66
VAMIX REPRESENTAÇÕES	103	MILHO DE CANJICA AMARELA 500 G- TIPO 1	PCT	360	AMAFIL, YOKI, SINHA	SINHA	R\$ 2,65	R\$ 954,00	R\$ 1,91

A empresa Vamix Representações, apresentou redução de valor nos itens informados abaixo.

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
VAMIX REPRESENTAÇÕES	22	BISCOITO CREAM CRAKER 350G a 400G	PCT	650	LIANE, GALO, MABEL, FORTALEZA, VITARELLA	LIANE	R\$ 4,46	R\$ 2.899,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	53	DROPS - SABORES DIVERSOS CX - 21 UND	CX	60	HALLS	HALLS	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	69	FEIJÃO BRANCO 500G	PCT	240	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA	KICALDO	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	97	MAIONESE EM BALDE 3KG	UND	175	HELLMANN'S, VIGOR, ARISCO, HEINZ	VIGOR	R\$ 36,66	R\$ 6.559,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	103	MILHO DE CANJICA AMARELA 500 G- TIPO 1	PCT	360	AMAFIL, YOKI, SINHA	SINHA	R\$ 1,91	R\$ 687,60

COMERCIAL DE ALIMENTOS RG LTDA, CNPJ: 33.324.589/0001-32

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
RG COMERCIO DE ALIMENTO	11	ATUM RALADO EMBALAGEM 170 GR	UND	484	GOMES DA COSTA, COQUEIRO, OLÉ	GOMES DA COSTA	R\$ 10,20	R\$ 4.936,80	R\$ 7,86
RG COMERCIO DE ALIMENTO	39	CHOCOLATE BATON 16G – SABORES: AO LEITE E BRANCO - CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	150	GAROTO	GAROTO	R\$ 46,47	R\$ 6.970,50	R\$ 36,06
RG COMERCIO DE ALIMENTO	42	CHOCOLATE GRANULADO PRETO - PCT 1KG	PCT	160	DORI, HARALD, DR. OETKER, VISCONTI	DOR	R\$ 21,50	R\$ 3.440,00	R\$ 19,23
RG COMERCIO DE ALIMENTO	72	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - 500G	UND	100	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR. OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	R\$ 21,41
RG COMERCIO DE ALIMENTO	120	PÁPRICA DEFUMADA PACOTE 500 G	PCT	70	NERESCO, KITANO, L' MARK	L' MARK	R\$ 19,30	R\$ 1.351,00	R\$ 18,65
RG COMERCIO DE ALIMENTO	146	TOMATE SECO EM CONSERVA - PCT DE 1,4KG	BALDE	60	TOSCANA, FORNELLO, TOZZI, CAMPO MESA, PORTO BELLO	CAMPO MESA	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00	R\$ 41,28

Para os itens informados acima, a empresa alegou que não consegue atender à solicitação de redução dos valores ofertados, pois já estão no seu limite de preço para o fornecimento.

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA, CNPJ: 02.610.348/0001-26

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
DISTRIBUIDORA FLORIANO	3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - PRONTO P/ BEBER 200ML	UND	2.000	TODDY, NESCAU	NESCAU	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 2,07
DISTRIBUIDORA FLORIANO	17	BALA MACIA - SORTIDA - PACOTE COM 600G a 700G	PCT	550	ICEKISS, FREEGELLS, ARCOR, FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 7,76	R\$ 4.268,00	R\$ 6,67
DISTRIBUIDORA FLORIANO	79	FUBÁ DE MILHO - 500 G	PCT	500	MARATÁ, YOKI, SINHÁ	SINHÁ	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 1,93
DISTRIBUIDORA FLORIANO	80	GELATINA 1KG SABORES DIVERSOS	UND	200	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX	R\$ 20,52	R\$ 4.104,00	R\$ 18,63
DISTRIBUIDORA FLORIANO	101	MENTOS SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 16 UN	CX	70	MENTOS	MENTOS	R\$ 32,94	R\$ 2.305,80	R\$ 26,58
DISTRIBUIDORA FLORIANO	109	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G	UND	3.200	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO	FUGINI, QUERO	R\$ 6,74	R\$ 21.568,00	R\$ 5,29
DISTRIBUIDORA FLORIANO	124	PIRULITO SABORES DIVERSOS 600 G - LINHA TIPO BOLA	PCT	600	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	BIG BIG	R\$ 12,62	R\$ 7.572,00	R\$ 10,78
DISTRIBUIDORA FLORIANO	143	SUCO 200 ML LÍQUIDO - PRONTO PARA BEBER, SABORES SORTIDOS UVA, MORANGO, MARACUJÁ, LARANJA, ABACAXI	UND	1.000	NUTRI NECTAR, JANDAIA, MARATÁ, DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 1,53

Para os itens informados acima, a empresa alegou que não consegue atender à solicitação de redução dos valores ofertados, pois já estão no seu limite de preço para o fornecimento.

SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 45.778.439/0001-88

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
SUPER MARIN	6	ALHO PÓRO EM FLOCOS PACOTE - 500G	PCT	30	NERESCO, KITANO, L' MARK	NERESCO	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 41,48
SUPER MARIN	44	CHOCOLATE MEIO-AMARGO EM BARRA 1KG - USO CULINÁRIO	UND	120	GAROTO, NESTLÉ, ARCOR, HERSHEY'S	GAROTO	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	R\$ 46,86
SUPER MARIN	56	SACO PARA CONFEITAR, PLASTICO RESISTENTE, NAS MEDIDAS 50x27 cm, PCT COM 50 UNIDADES	PCT	08	NIBUS, MAGO, FLASH, ALLONSY, COOKTIME	MAGO	R\$ 58,00	R\$ 464,00	R\$ 43,37
SUPER MARIN	123	PIMENTA DO REINO MOÍDA - PACOTE COM 500 G	UND	100	KITANO, KODILAR, LMARK	LMARK	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,61
SUPER MARIN	147	TOMILHO PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	30	NERESCO, KITANO, L' MARK	NERESCO	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 21,68
SUPER MARIN	156	CALDO DE LEGUMES, PCT 1KG	PCT	80	MAGGI, SAZON, KNOR	MAGGI	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00	R\$ 14,55

Para os itens informados acima, a empresa alegou que não consegue atender à solicitação de redução dos valores ofertados, pois já estão no seu limite de preço para o fornecimento.

Durante a fase de análise e julgamento das propostas, a Comissão de Licitação verificou que algumas empresas apresentaram valores superiores ao estimado pela Administração, não atendendo, portanto, ao critério de vantajosidade previsto no Edital e no Termo de Referência.

Considerando que o objetivo do certame é garantir a seleção da proposta mais vantajosa ao Sesc/TO, em consonância com os princípios da economicidade e eficiência, as propostas cujos preços ultrapassaram o valor de referência foram desclassificadas, uma vez que inviabilizam a contratação dentro dos limites orçamentários previamente estabelecidos.

Assim, a Comissão deliberou pela desclassificação das seguintes empresas, conforme detalhamento a seguir:

COMÉRCIAL DE ALIMENTOS RG LTDA, CNPJ: 33.324.589/0001-32

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
RG COMERCIO DE ALIMENTO	11	ATUM RALADO EMBALAGEM 170 GR	UND	484	GOMES DA COSTA, COQUEIRO, OLÉ	GOMES DA COSTA	R\$ 10,20	R\$ 4.936,80	R\$ 7,86
RG COMERCIO DE ALIMENTO	39	CHOCOLATE BATON 16G – SABORES: AO LEITE E BRANCO - CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	150	GAROTO	GAROTO	R\$ 46,47	R\$ 6.970,50	R\$ 36,06
RG COMERCIO DE ALIMENTO	42	CHOCOLATE GRANULADO PRETO - PCT 1KG	PCT	160	DORI, HARALD, DR. OETKER, VISCONTI	DOR	R\$ 21,50	R\$ 3.440,00	R\$ 19,23
RG COMERCIO DE ALIMENTO	72	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO - 500G	UND	100	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR. OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN	R\$ 21,97	R\$ 2.197,00	R\$ 21,41
RG COMERCIO DE ALIMENTO	120	PÁPRICA DEFUMADA PACOTE 500 G	PCT	70	NERESCO, KITANO, L' MARK	L' MARK	R\$ 19,30	R\$ 1.351,00	R\$ 18,65
RG COMERCIO DE ALIMENTO	146	TOMATE SECO EM CONSERVA - PCT DE 1,4KG	BALDE	60	TOSCANA, FORNELLO, TOZZI, CAMPO MESA, PORTO BELLO	CAMPO MESA	R\$ 57,50	R\$ 3.450,00	R\$ 41,28

SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 45.778.439/0001-88

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
SUPER MARIN	6	ALHO PÓO EM FLOCOS PACOTE - 500G	PCT	30	NERESCO, KITANO, L' MARK	NERESCO	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 41,48
SUPER MARIN	44	CHOCOLATE MEIO-AMARGO EM BARRA 1KG - USO CULINÁRIO	UND	120	GAROTO, NESTLÉ, ARCOR, HERSHEY'S	GAROTO	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00	R\$ 46,86
SUPER MARIN	56	SACO PARA CONFEITAR, PLÁSTICO RESISTENTE, NAS MEDIDAS 50x27 cm, PCT COM 50 UNIDADES	PCT	08	NIBUS, MAGO, FLASH, ALLONSY, COOKTIME	MAGO	R\$ 58,00	R\$ 464,00	R\$ 43,37
SUPER MARIN	123	PIMENTA DO REINO MOÍDA - PACOTE COM 500 G	UND	100	KITANO, KODILAR, LMARK	LMARK	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	R\$ 22,61
SUPER MARIN	147	TOMILHO PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	30	NERESCO, KITANO, L' MARK	NERESCO	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 21,68
SUPER MARIN	156	CALDO DE LEGUMES, PCT 1KG	PCT	80	MAGGI, SAZON, KNOR	MAGGI	R\$ 24,75	R\$ 1.980,00	R\$ 14,55

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA, CNPJ: 02.610.348/0001-26

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL	ESTIMADO
DISTRIBUIDORA FLORIANO	3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO - PRONTO P/ BEBER 200ML	UND	2.000	TODDY, NESCAU	NESCAU	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	R\$ 2,07
DISTRIBUIDORA FLORIANO	17	BALA MACIA - SORTIDA - PACOTE COM 600G	PCT	550	ICEKISS, FREEGELLS, ARCOR, FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 7,76	R\$ 4.268,00	R\$ 6,67
DISTRIBUIDORA FLORIANO	79	FUBÁ DE MILHO - 500 G	PCT	500	MARATÁ, YOKI, SINHA	SINHA	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	R\$ 1,93
DISTRIBUIDORA FLORIANO	80	GELATINA 1KG SABORES DIVERSOS	UND	200	QUALIMAX, ARO, TECNUTRI, APTI	QUALIMAX	R\$ 20,52	R\$ 4.104,00	R\$ 18,63
DISTRIBUIDORA FLORIANO	101	MENTOS SABORES DIVERSOS - CAIXA COM 16 UN	CX	70	MENTOS	MENTOS	R\$ 32,94	R\$ 2.305,80	R\$ 26,58
DISTRIBUIDORA FLORIANO	109	MOLHO DE TOMATE PRONTO REFOGADO 520G	UND	3.200	POMAROLA, PREDILECTA, TARANTELA, FUGINI, QUERO	FUGINI, QUERO	R\$ 6,74	R\$ 21.568,00	R\$ 5,29
DISTRIBUIDORA FLORIANO	124	PIRULITO SABORES DIVERSOS 600 G - LINHA TIPO BOLA	PCT	600	FLOPITO (FLORESTAL), BIG BIG, ARCOR	BIG BIG	R\$ 12,62	R\$ 7.572,00	R\$ 10,78
DISTRIBUIDORA FLORIANO	143	SUCO 200 ML LÍQUIDO - PRONTO PARA BEBER, SABORES SORTIDOS UVA, MORANGO, MARACUJÁ, LARANJA, ABACAXI	UND	1.000	NUTRI NECTAR, JANDAIA, MARATA, DAFRUTA	DAFRUTA	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 1,53

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI, CNPJ: 34.573.762/0001-07

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
DISTRIBUIDORA SOUSA	2	ACHOCOLATADO EM PÓ - RECIPIENTE EM LATA OU POTE DE 800G	UND	876	TODDY, NESCAU	TODDY, NESCAU	R\$ 19,75	R\$ 17.301,00

CONCLUSÃO

Após a análise minuciosa das propostas apresentadas, a Comissão de Licitação deliberou pelo julgamento e classificação das empresas vencedoras, considerando o atendimento integral às exigências do edital, a conformidade técnica dos itens ofertados e a apresentação de propostas mais vantajosas para o Sesc/TO, em observância ao princípio da economicidade e da seleção da proposta mais vantajosa, conforme art. 26, inciso II, da resolução SESC 1.593/2024.

Ressalta-se que a decisão levou em conta não apenas o menor preço, mas também a adequação da qualidade dos produtos ofertados às especificações técnicas previstas no Termo de Referência, garantindo assim a melhor relação custo-benefício para a instituição.

Dessa forma, foram declaradas vencedoras as seguintes empresas, conforme detalhamento abaixo:

DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA, CNPJ: 02.610.348/0001-26

DISTRIBUIDORA FLORIANO	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
DISTRIBUIDORA FLORIANO	4	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE COM 2 KG	PCT	4.500	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ, PEROLA	PEROLA	R\$ 7,80	R\$ 35.100,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	5	AÇÚCAR EM SACHÊ - 5G, CAIXA COM 400 UND	CX	30	CRISTAL, UNIÃO, ITAJÁ, PEROLA	UNIÃO	R\$ 29,24	R\$ 877,20
DISTRIBUIDORA FLORIANO	18	BARRA DE CEREAIS 22G - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	130	NESTLÉ, QUAKER, NUTRY, TRIO	TRIO	R\$ 37,26	R\$ 4.843,80
DISTRIBUIDORA FLORIANO	25	BISCOITO SALGADO EM SACHÊ TIPO ÁGUA E SAL - PACOTE COM 6 UND / 20G a 25G	PCT	300	PIT STOP, CLUB SOCIAL	PIT STOP	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	31	CATCHUP BOMBONA - 3,0KG a 3,5KG	UND	30	CEPÊRA, PREDILECTA, HEINZ, HELLMANS, HEMMER	CEPÊRA	R\$ 31,05	R\$ 931,50
DISTRIBUIDORA FLORIANO	77	FOLHAS DE LOURO PACOTE - 500G	PCT	20	KITANO, MARATÁ, LMARK, CLAVI	LMARK	R\$ 20,13	R\$ 402,60
DISTRIBUIDORA FLORIANO	88	GUARDANAPO BRANCO, MEDIDA 30CM X 30CM, PACOTE 50 UND.	PCT	3800	COQUETEL, SNOB, NOBBY, FLORAX	FLORAX	R\$ 2,57	R\$ 9.766,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	94	LENTILHAS - PCT 1 KG	PCT	200	YOKI, PACHA, SINHA, CAMIL	PACHA	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	104	MILHO DE PIPOCA / 500 G- TIPO 1	PCT	360	AMAFIL, YOKI, SINHA	AMAFIL	R\$ 3,38	R\$ 1.216,80
DISTRIBUIDORA FLORIANO	105	MILHO VERDE - LATA COM 2KG	LATA	402	QUERO, BONARE, FUGINI, SÓ FRUTA, PREDILECTA, GOIÁS VERDE, ODERICH	PREDILECTA	R\$ 27,00	R\$ 10.854,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	112	MOLHO SHOYO - GARRAFA DE 900ML	UND	420	SAKURA, KITANO, MARIZA, CEPÊRA, CIABOM	CIABOM	R\$ 9,53	R\$ 4.002,60
DISTRIBUIDORA FLORIANO	118	PALMITO INTEIRO FRASCO DE VIDRO - PESO DRENADO DE 250G A 300GR	UND	600	IMPERADOR, PALMEIRAL, YAKO	YAKO	R\$ 15,59	R\$ 9.354,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	131	SACHÊ DE AMENDOIM TORRADO SEM PELE SALGADO PCT 24G - SACHÊS	UND	1400	DORI, GRALHADITOS, PETTIZ, YOKI	GRALHADITOS	R\$ 0,66	R\$ 924,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	152	VINHO SECO BRANCO - 750 ML	UND	100	MIORANZA, PERGOLA, CANÇÃO	MIORANZA	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	153	VINHO SECO TINTO - 750 ML	UND	100	MIORANZA, PERGOLA, CANÇÃO	MIORANZA	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00
DISTRIBUIDORA FLORIANO	163	GOIABADA 500 GRAMAS	UND	120	QUERO, PREDILECTA, OLE, TRIANGULO, TAMBAU	PREDILECTA	R\$ 6,87	R\$ 824,40
DISTRIBUIDORA FLORIANO	164	TAPIOCA GRANULADA GROSSA 500 GRAMAS GRUPO II, SUBGRUPO - GRANULADA, TIPO 1	PCT	110	AMAFIL, YOKI, PINDUCA, LOPES	AMAFIL	R\$ 5,56	R\$ 611,60

Com o valor total de **R\$ 87.937,50** (Oitenta e sete mil, novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - EIRELI, CNPJ: 34.573.762/0001-07

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
DISTRIBUIDORA SOUSA	1	AÇAFRÃO EM PÓ PACOTE DE 500 G	UND	100	KITANO, L'MARK, NERESCO, CURCUMA	KITANO, L'MARK, NERESCO, CURCUMA	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	7	AMEIXA EM CALDA 400G	UND	144	OLE, PREDILECTA, CEPÊRA E SOFRUTA	OLE, PREDILECTA, CEPÊRA E SOFRUTA	R\$ 5,99	R\$ 862,56
DISTRIBUIDORA SOUSA	10	ARROZ INTEGRAL TIPO 1 - PCT COM 01KG	UND	530	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO,	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO,	R\$ 6,29	R\$ 3.333,70
DISTRIBUIDORA SOUSA	12	AVEIA EM FLOCOS 500G	UND	280	QUAKER, NESTLÉ, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	QUAKER, NESTLÉ, TAEQ, APTI, YOKI, JASMINE	R\$ 4,29	R\$ 1.201,20
DISTRIBUIDORA SOUSA	26	BOMBOM OURO BRANCO - PCT 1KG	PCT	456	LACTA	LACTA	R\$ 54,90	R\$ 25.034,40
DISTRIBUIDORA SOUSA	27	BOMBOM SONHO DE VALSA - PCT 1 KG	PCT	456	LACTA	LACTA	R\$ 54,90	R\$ 25.034,40

DISTRIBUIDORA SOUSA	32	CEREJA EM CALDA 200 G	UND	72	CEPÊRA, PREDILECTA E TOZZI	CEPÊRA, PREDILECTA E TOZZI	R\$ 6,90	R\$ 496,80
DISTRIBUIDORA SOUSA	34	CHANTILI LÍQUIDO CX DE 1L	CX	204	VIGOR, BUNGE, AMÉLIA	IGOR, BUNGE, AMÉLIA	R\$ 16,00	R\$ 3.264,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	35	CHEETOS (SABORES - REQUEIJÃO, PARMESÃO E QUEIJO SUÍÇO) 55G A 60G	PCT	1.000	ELMA CHIPS	ELMA CHIPS	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	66	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE 1KG - MÉDIA - BRANCA	PCT	1.300	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	YOKI, KICALDO, PINDUCA, DONA JÚLIA, DOZÉ	R\$ 5,90	R\$ 7.670,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	70	FEIJÃO CARIOCA PCT 1KG	PCT	2.800	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	R\$ 6,45	R\$ 18.060,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	73	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - 500G	UND	420	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR. OETKER, ROYAL	FLEISCHMANN, DONA BENTA, DR. OETKER, ROYAL	R\$ 16,50	R\$ 6.930,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	76	FLOCOS DE MILHO - 500G (TIPO FLOCÃO)	PCT	3.000	MARATÁ, YOKI, SINHA	MARATÁ, YOKI, SINHA	R\$ 1,84	R\$ 5.520,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	81	GELATINA SEM SABOR 24G	UND	200	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	ROYAL, DR. OETKER, FLEISCHMANN	R\$ 2,20	R\$ 440,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	90	LEITE CONDENSADO EM CAIXINHA DE 395 GRAMAS	UND	5.000	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	R\$ 5,95	R\$ 29.750,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	93	LEITE UHT - INTEGRAL EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO	UND	16.800	PIRACANJUBA, LEITBOM, ITALAC	PIRACANJUBA, LEITBOM, ITALAC	R\$ 6,15	R\$ 103.320,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	95	MACARRÃO ESPAGUETE 500 G.	PCT	1000	DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÊ, CRISTAL	DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÊ, CRISTAL	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	96	MACARRÃO PARAFUSO 500 G.	PCT	1.200	DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÊ, CRISTAL	DONA BENTA, ADRIANA, GALO, EMEGÊ, CRISTAL	R\$ 3,35	R\$ 4.020,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	98	MANTEIGA COM SAL - POTE COM 500G	UND	504	PIRACANJUBA, ITAMBÉ, QUALY, ITALAC, MEL	PIRACANJUBA, ITAMBÉ, QUALY, ITALAC, MEL	R\$ 23,00	R\$ 11.592,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	99	MARGARINA VEGETAL - 1 KG	UND	900	DELÍCIA, QUALY	DELÍCIA, QUALY	R\$ 15,00	R\$ 13.500,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	106	MISTURA PARA BOLO 400G a 450G SABORES: CHOCOLATE, COCO, BAUNILHA, LARANJA, LIMÃO, FESTAPCTDONA BENTA, RENATA, SOL, UNIÃO	PCT	600	DONA BENTA, RENATA, SOL, UNIÃO	DONA BENTA, RENATA, SOL, UNIÃO	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	108	MOLHO DE PIMENTA 150ML	UND	240	YOKI, CEPER, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, PREDILECTA	YOKI, CEPER, MARATÁ, CASTELO, KNORR, TABASCO, PREDILECTA	R\$ 2,15	R\$ 516,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	110	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO ROSÉ 230ML a 250ML	RL	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 6,30	R\$ 604,80
DISTRIBUIDORA SOUSA	111	MOLHO PRONTO PARA SALADA TIPO LIMÃO 230ML a 250ML	UND	96	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	CASTELO, LIZA, HEINZ, HELLMANN'S, PREDILECTA	R\$ 5,25	R\$ 504,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	116	PAÇOCA QUADRADA 20G EMBALADA INDIVIDUALMENTE (POTE COM 50 UNIDADES)	PCT	100	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YOKI, PAÇOQUITA, DAAL	SANTA HELENA, DACOLÔNIA, YOKI, PAÇOQUITA, DAAL	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	117	PALITO PARA DENTE UNITÁRIO (SACHÊ) CAIXA COM 2000 UND	PCT	100	PARANÁ, TALGE, BILLA, BOMPACK	PARANÁ, TALGE, BILLA, BOMPACK	R\$ 2,10	R\$ 210,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	119	PAPEL ALUMÍNIO MEDIDA 45CMX50M	UND	150	INOVEN, WYDA, BOMPACK, EMBAKEEP	INOVEN, WYDA, BOMPACK, EMBAKEEP	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	125	POLVILHO DOCE 1KG	PCT	360	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	AMAFIL, MATUTO, PINDUCA, DO ZÉ, LOPES ZAEI,	R\$ 5,90	R\$ 2.124,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	128	POTE QUADRADO PARA SOBREMESA, TRANSPARENE TIPO CRISTAL, 200 ML, PACOTE COM 10 UND. POTE COM TAMPA COM LACRE.	PCT	1500	PLASTILÂNIA, WSPPLAST, PRAFESTA	PLASTILÂNIA, WSPPLAST, PRAFESTA	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
DISTRIBUIDORA SOUSA	142	SAL IODADO REFINADO 1KG	PCT	480	CISNE, LEBRE, MARLIN	CISNE, LEBRE, MARLIN	R\$ 2,00	R\$ 960,00

Com o valor total de **R\$ 314.991,86** (Trezentos e quatorze mil, novecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos).

W.J COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME, CNPJ: 21.722.782/0001-42

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
PALMAS EMBALAGENS	14	AZEITONA PRETA SEM CAROÇO - BALDE de 3,0KG A 3,5KG	UND	88	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO	R\$ 73,00	R\$ 6.424,00
PALMAS EMBALAGENS	15	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - BALDE de 3,0 KG A 3,5KG	UND	290	CAMPO BELO, VALE FÉRTIL, LA VIOLETERA	CAMPO BELO	R\$ 49,80	R\$ 14.442,00
PALMAS EMBALAGENS	16	BALA DURA - PACOTE COM 600G a 700G - SABORES SORTIDOS	PCT	550	ICEKISS, FREEGELLS, ARCOR	FREEGELLS	R\$ 7,60	R\$ 4.180,00
PALMAS EMBALAGENS	19	BARRA DE CHOCOLATE BRANCO CULINÁRIO 1KG.	UND	80	HARALD, JAZAM, NESTLÉ	JAZAM	R\$ 31,90	R\$ 2.552,00
PALMAS EMBALAGENS	37	CHICLETE TRIDENT - SABORES: MENTA, HORTELÃ, MELANCIA E TUTTI-FRUTTI - CAIXA COM 21 UND	CX	70	TRIDENT	TRIDENT	R\$ 43,04	R\$ 3.012,80
PALMAS EMBALAGENS	40	CHOCOLATE DIAMANTE NEGRO 20G - CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
PALMAS EMBALAGENS	41	CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO PCT 1KG	PCT	60	DORI, HARALD, DR. OETKER, VISCONTI	DR. OETKER	R\$ 21,25	R\$ 1.275,00
PALMAS EMBALAGENS	43	CHOCOLATE LAKA BARRA 20G CX COM 20UND	CX	150	LACTA	LACTA	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00

PALMAS EMBALAGENS	45	CHOCOLATE TABLETE TALENTO 25G, CAIXA COM 20 UND.	CX	200	LACTA	LACTA	R\$ 30,75	R\$ 6.150,00
PALMAS EMBALAGENS	47	COLHER DESCARTÁVEL REFORÇADA ALTA RESISTÊNCIA PCT 50 UND, PARA REFEIÇÃO	PCT	3.000	PRAFESTA, PLASTILÂNIA, STRAWPLAST, MEXA BEM, BELLO, KONIZ PLASTIC	STRAWPLAST	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00
PALMAS EMBALAGENS	48	CONFEITO DE CHOCOLATE GRANULADO TIPO CRISPY - FLOCOS DE ARROZ COBERTOS COM CHOCOLATE 1KG	PCT	100	DORI, MIL CORES, MIX FESTA, MAVALERIO, HARALD	MAVALERIO	R\$ 45,50	R\$ 4.550,00
PALMAS EMBALAGENS	49	COPO DESCARTÁVEL 200ML - PACOTE COM 100 UND, MAIOR RESISTENCIA ATÉ 100° C, COPOS PP	PCT	2.400	CRISTALCOPO, TOTAL PLAST, COPO PLAST, COPO SUL, PURA CASA	CRISTALCOPO	R\$ 4,60	R\$ 11.040,00
PALMAS EMBALAGENS	50	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - PACOTE COM 100, MAIOR RESISTENCIA ATÉ 100° C, COPOS PP	PCT	1.400	CRISTALCOPO, TOTAL PLAST, COPO PLAST, COPO SUL, PURA CASA	CRISTALCOPO	R\$ 7,60	R\$ 10.640,00
PALMAS EMBALAGENS	51	COPO DESCARTÁVEL 50ML - PACOTE COM 100UND, MAIOR RESISTENCIA ATÉ 100° C, COPOS PP	PCT	500	CRISTALCOPO, TOTAL PLAST, COPO PLAST, COPO SUL, PURA CASA	CRISTALCOPO	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
PALMAS EMBALAGENS	52	CREME DE LEITE 1000G CAIXA	UND	2.000	PIRACANJUBA, NESTLÉ, ITAMBÉ, LEITEBOM	PIRACANJUBA	R\$ 16,99	R\$ 33.980,00
PALMAS EMBALAGENS	54	EMBALAGEM PARA MARMITEX, TIPO ISOPOR, REDONDA, Nº 8, 750ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	600	COPOBRAS, TOTAL PLAST, ISOBRAS	ISOBRAS	R\$ 34,50	R\$ 20.700,00
PALMAS EMBALAGENS	57	GARFO DE SOBREMESA MEDIO DESCARTAVEL, RESISTENTE, PCT COM 50 UND, TAMANHO ENTRE 13 CM A 16 CM.	PCT	150	PLASTILÂNIA, PRAFESTA, PLASTILÂNIA, STRAWPLAST, MEXA BEM, BELLO, KONIZ PLASTIC	STRAWPLAST	R\$ 2,68	R\$ 402,00
PALMAS EMBALAGENS	61	GARRAFA PARA SUCO DE 300ML COM TAMPÁ COM LACRE, DE PROPILETILENO, NÃO TOXICO, LIVRE DE BPA. PACOTE COM 50 UNIDADES, GARRAFA QUADRADA.	PCT	80		MALUGER	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
PALMAS EMBALAGENS	62	EMBALAGEM DE HAMBURGUEIRA DE ISOPOR, ATÓXICO, Dimensões: 6,8 cm x 14,6 cm x 14,6 cm (CH003 / HC002/ Nº 2/ 100 UNIDADES)	PCT	100		ISOBRAS	R\$ 24,75	R\$ 2.475,00
PALMAS EMBALAGENS	63	EMBALAGEM DE PARQUEIRA EM ISOPOR, ATÓXICO, HF04 - DIMENSÕES: 23X10X7,5. CAPACIDADE: 450ML. PCT COM 100 UNIDADES	PCT	100		ULTRAPLAST	R\$ 28,75	R\$ 2.875,00
PALMAS EMBALAGENS	65	EMBALAGEM TRANSPARENTE (SACOS) PARA TALHER, MEDIDA: 7 CM X 23 CM - PCT COM 1000 UND.	PCT	60		SIGPLAST	R\$ 13,00	R\$ 780,00
PALMAS EMBALAGENS	78	FORMA FORNEÁVEL PARA PUDIM, COM TAMPÁ, 120 ML, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UND. PP, LIVRE DE BPA,	PCT	1.200	PLASTILÂNIA, PRAFESTA	PRAFESTA	R\$ 7,99	R\$ 9.588,00
PALMAS EMBALAGENS	84	GORDURA VEGETAL LINHA PROFISSIONAL - 14,5KG A 15KG	L	80	ELOGIATA, CUKIN E COAMO	ELOGIATA	R\$ 184,55	R\$ 14.764,00
PALMAS EMBALAGENS	85	GOTAS FORNEÁVEL, SABOR CHOCOLATE AO LEITE 1 KG	PCT	40	HERSHEYS, NESTLÉ, MAVALÉRIO	MAVALÉRIO	R\$ 29,20	R\$ 1.168,00
PALMAS EMBALAGENS	87	GUARDANAPO BRANCO, TIPO CAI CAI, MEDIDA 10 CM X 21CM, CX COM 8.000 MIL UND.	CX	60	NOTAVEL, INDAIAL, NESS, ROSA, ECO PAPER	ROSA	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
PALMAS EMBALAGENS	89	JUJUBA EM TUBO TIPO AMERICANA 32 GRAMAS CX COM 30 UNIDADES	UND	40	DORI, GOMETS, GOMOTCHO	GOMOTCHO	R\$ 17,99	R\$ 719,60
PALMAS EMBALAGENS	92	LEITE EM PÓ - PCT 800 GR	PCT	280	NESTLÉ, PIRACANJUBA, ITALAC	ITALAC	R\$ 33,80	R\$ 9.464,00
PALMAS EMBALAGENS	102	MEXEDOR PARA CAFÉ - MEXEDOR PARA CAFÉ TIPO REMO 7CM, LINHA CRISTAL- PACOTE COM 500 UN	PCT	50	PRAFESTA, GOLDENPLAST, MEXA BEM, STRAWPLAST	STRAWPLAST	R\$ 8,25	R\$ 412,50
PALMAS EMBALAGENS	113	MOSTARDA BOMBONA 3,5KG	UND	40	CEPÊRA, PREDILECTA, HEMMER, HELLMANS, HEINZ	CEPÊRA	R\$ 30,45	R\$ 1.218,00
PALMAS EMBALAGENS	115	ORÉGANO EM FLOCOS 500G	PCT	50	NERESCO, L' MARK	NERESCO	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
PALMAS EMBALAGENS	122	PÊSEGO EM CALDA - 450 G	UND	96	OLÉ, CEPÊRA, GB	OLÉ	R\$ 14,30	R\$ 1.372,80
PALMAS EMBALAGENS	126	POTE COM TAMPÁ PLÁSTICO TRANSPARENTE, 200ML- PCT 100 UND, RESISTENTE, IDEAL PARA CALDOS E ALIMENTOS QUENTES, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	1800	PRAFESTA, COPOBRAS, COPOPLAST E COPOSUL	PRAFESTA	R\$ 29,20	R\$ 52.560,00
PALMAS EMBALAGENS	127	POTE PARA SOBREMESA, TRANSPARENTE TIPO CRISTAL, 120 ML, CX COM 300 UND. RESISTENTE, IDEAL PARA ALIMENTOS QUENTES E FRIOS, MATERIAL NÃO TOXICO.	CX	20	PRAFESTA, COPOBRAS, COPOPLAST E COPOSUL	PRAFESTA	R\$ 72,00	R\$ 1.440,00
PALMAS EMBALAGENS	129	PRATO DESCARTÁVEL DE PAPEL Nº 04 - APROX. 21CM PACOTE COM 100 UND.	PCT	120	BOMPACK, TAMAROZZI, M&B EMBALAGENS	M&B EMBALAGENS	R\$ 28,90	R\$ 3.468,00
PALMAS EMBALAGENS	130	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, RASO, REDONDO, COR BRANCA, MEDINDO 21CM - PACOTE C/ 10 UND	PCT	1800	TOTALPLAST, CRISTALCOPO, TERMOPTOT, COPOSUL	CRISTALCOPO	R\$ 2,50	R\$ 4.500,00
PALMAS EMBALAGENS	132	SACHÊ DE CATCHUP - 07 A 08 GRAMAS CADA, CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
PALMAS EMBALAGENS	133	SACHÊ DE MAIONESE - 07 A 08 GRAMAS CADA. - CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	250	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 23,00	R\$ 5.750,00
PALMAS EMBALAGENS	136	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 15X30x0,10 (MICRAS) SEM ALÇA PACOTE 1 KG. IDEAL PARA EMBALAR ALIMENTO, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	120	ANTUNES, ELO EMBALO, PLASIOPE, AB PLASTIC, PURA CASA	PLASIOPE	R\$ 23,50	R\$ 2.820,00
PALMAS EMBALAGENS	137	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE VIRGEM 40X60x0,10 (MICRAS) RESISTENTE SEM ALÇA PACOTE 1 KG	PCT	450	ANTUNES, ELO EMBALO, PLASIOPE, AB PLASTIC, PURA CASA	PLASIOPE	R\$ 23,50	R\$ 10.575,00
PALMAS EMBALAGENS	138	SACO TRANSPARENTE SEM ALÇA 70X90x0,15 (MICRAS) PACOTE 1 KG, DEAL PARA EMBALAR ALIMENTO, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	250	SÃO JOSE, ANTUNES, ELO EMBALO, PLASIOPE, AB PLASTIC, PURA CASSA	PURA CASSA	R\$ 23,50	R\$ 5.875,00
PALMAS EMBALAGENS	139	SACOLA PLÁSTICA BRANCA, MED 38X48CM PCT 1.000 UND, MATERIAL NÃO TOXICO.	PCT	75	PURA CASA, ALTAPLAST, ECO, LIDER, FORTEPLÁS,	LIDER	R\$ 35,85	R\$ 2.688,75
PALMAS EMBALAGENS	140	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA 50X60CM - PACOTE 1 KG, ALTA DENSIDADE COM ALÇA, REFORÇADA	PCT	60	E A COSTA EMBALAGENS, ENVAL DESCARTAVEIS, PLASTISOL, SAMPÁ EMBALAGENS	E A COSTA EMBALAGENS	R\$ 12,99	R\$ 779,40

PALMAS EMBALAGENS	141	SAL IODADO EM SACHÊ (UNIDADE COM 1G) - CAIXA COM 1000UND	CX	40	UNIÃO, LEBRE, CISNE, BOM SABOR, SOSAL	LEBRE	R\$ 18,00	R\$ 720,00
PALMAS EMBALAGENS	145	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, POTE DE 1KG,	UND	288	ARISCO, AJINOMOTO, L' MARK, NERESCO	L' MARK	R\$ 9,40	R\$ 2.707,20
PALMAS EMBALAGENS	148	TRIGO PARA QUIBE PACOTE DE 500G	PCT	400	YOKI, OFÉLIA, SINHA	OFÉLIA	R\$ 4,64	R\$ 1.856,00
PALMAS EMBALAGENS	149	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PCT 1KG.	PCT	65	LA VIOLETERA, ATACAMA, RELVA VERDE, NUACE	LA VIOLETERA	R\$ 49,00	R\$ 3.185,00
PALMAS EMBALAGENS	150	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - PCT 1KG.	PCT	160	LA VIOLETERA, UNIAGRO, NUANCE, DON SABOR	BOM SABOR	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
PALMAS EMBALAGENS	151	VINAGRE 500 ML, SABORES DIVERSOS: LIMÃO, ALCOOL, HORTELÃ, ARROZ, MAÇA,	UND	420	MARATÁ, CASTELO, TOSCANO	CASTELO	R\$ 3,95	R\$ 1.659,00
PALMAS EMBALAGENS	157	PIMENTA BIKUINHO EM CONSERVA, BALDE 3,2KG, EMBALAGEM: BALDE PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA HERMÉTICA.	BALDE	30	FORNELLO, CELLENA, MAGNATA, MEDITERRÂNEO, TOZZI	TOZZI	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
PALMAS EMBALAGENS	158	MEL PURO E NATURAL. 280 A 300 GRAMAS COMPOSIÇÃO: MEL 100% NATURAL, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, CORANTES OU CONSERVANTES. EMBALAGEM: RECIPIENTE SEGURO E HERMETICAMENTE FECHADO, RECIPIENTE DE 1KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO, ROTULAGEM: DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE VALIDADE. UNDSÃO BRAZ, RANCHEIRO, PIMEL, SEIVAS DA NATUREZA, MELBEE, NATURAL	UND	150	SÃO BRAZ, RANCHEIRO, PIMEL, SEIVAS DA NATUREZA, MELBEE, NATURAL	RANCHEIRO	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
PALMAS EMBALAGENS	159	GERGELIM PRETO, 200 GRAMAS. GRÃOS ÍNTEGROS, LIMPOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO NATURAL, NÃO PROCESSADO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM RESISTENTE, GARANTINDO CONSERVAÇÃO ADEQUADA E SEGURANÇA NO TRANSPORTE.	PCT	240	KODILAR, KENKO, KAMAL, NATURAL LIFE, PALAVITA	NATURAL LIFE	R\$ 12,80	R\$ 3.072,00
PALMAS EMBALAGENS	160	GERGELIM BRANCO, 150 GRAMAS. GRÃOS ÍNTEGROS, LIMPOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO NATURAL, NÃO PROCESSADO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM RESISTENTE, GARANTINDO CONSERVAÇÃO ADEQUADA E SEGURANÇA NO TRANSPORTE.	PCT	120	KODILAR, KENKO, KAMAL, NATURAL LIFE, PALAVITA, FLORA VIDA	KODILAR	R\$ 8,50	R\$ 1.020,00
PALMAS EMBALAGENS	162	FARINHA PANKO PACOTE DE 1 KG	PCT	200	QUALIMAX, ALFA, KISABOR, KENKO,	QUALIMAX	R\$ 22,89	R\$ 4.578,00

Com o valor total de **R\$ 324.123,05** (Trezentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e três reais e cinco centavos).

COMÉRCIAL DE ALIMENTOS RG LTDA, CNPJ: 33.324.589/0001-32

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
RG COMERCIO DE ALIMENTO	8	AMIDO DE MILHO - PACOTE 1KG	UND	360	AMAFIL, YOKI, QUERO, SINHA	AMAFIL	R\$ 8,70	R\$ 3.132,00
RG COMERCIO DE ALIMENTO	30	CASTANHA DE CAJU TORRADAS E SALGADAS - PCT 30G	PCT	240	IRACEMA, DORI	IRACEMA	R\$ 5,18	R\$ 1.243,20
RG COMERCIO DE ALIMENTO	33	CHAMPINGNON FATIADO BALDE COM ESO LÍQUIDO DE 3KG E PESO DRENADO 2 KG	UND	80	CAMPO BELO, CAMPO MESA, TOZZI E TIG	CAMPO MESA	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00
RG COMERCIO DE ALIMENTO	71	FEIJÃO PRETO 1KG	PCT	680	CAMIL, NAMORADO, KICALDO, AMIGÃO, BAMBINO, CRISTAL	KICALDO	R\$ 7,18	R\$ 4.882,40
RG COMERCIO DE ALIMENTO	75	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ Nº 103 - DESCARTÁVEL (CAIXA COM 30 UNIDADES)	CX	576	MELITTA, 3 CORAÇÕES, BRIGITTA	BRIGITTA	R\$ 4,92	R\$ 2.833,92
RG COMERCIO DE ALIMENTO	83	GELEIA DE FRUTAS 250 GRAMAS, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR SABORES APIMENTADOS NIVEL DE PIMENTA 2 MORANGO, FRUTAS VERMELHAS, AMORA, ABACAXI, MARACUJA, FRUTAS AMARELAS	UND	120	LINEA, HOMEMADE, VITAO, QUEENSBERRY, BITTER, CASA MADEIRA, BOM PRINCÍPIO	QUEENSBERRY	R\$ 22,69	R\$ 2.722,80
RG COMERCIO DE ALIMENTO	91	LEITE DE CÔCO 500ML	UND	960	SOCOCO, MAIS COCO, DU COCO	DU COCO	R\$ 5,70	R\$ 5.472,00
RG COMERCIO DE ALIMENTO	121	PÁPRICA DOCE PACOTE COM 500 G	PCT	70	NERESCO, KITANO, L' MARK	L' MARK	R\$ 16,77	R\$ 1.173,90
RG COMERCIO DE ALIMENTO	135	SACHÊ DE MOSTARDA DE 07 A 08 G CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	80	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 22,10	R\$ 1.768,00
RG COMERCIO DE ALIMENTO	144	TEMPERO BAIANO, SEM PIMENTA, PACOTE COM 500G	PCT	40	NERESCO, L' MARK, KITANO	L' MARK	R\$ 19,09	R\$ 763,60
RG COMERCIO DE ALIMENTO	154	CALDO DE GALINHA, PCT 1KG	PCT	80	MAGGI, SAZON, KNOR	MAGGI	R\$ 20,91	R\$ 1.672,80
RG COMERCIO DE ALIMENTO	155	CALDO DE CARNE, PCT 1KG	PCT	80	MAGGI, SAZON, KNOR	MAGGI	R\$ 20,91	R\$ 1.672,80

Com o valor total de **R\$ 31.417,42** (Trinta e um mil quatrocentos e dezessete reais e quarenta e dois centavos).

SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 45.778.439/0001-88

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
SUPER MARIN	9	ARROZ AGULHINHA TIPO 1 LONGO FINO - PCT C/ 05 KG.	PCT	1.400	TIO JORGE, CRISTAL, NAMORADO, TIO URBANO, GOL	GOL	R\$ 21,45	R\$ 30.030,00
SUPER MARIN	21	BATATA PALHA 800G	UND	360	ELMA CHIPS, VINSCONTI, YOKI, SLIGHT (FUGINE)	SLIGHT	R\$ 28,70	R\$ 10.332,00
SUPER MARIN	29	CAFÉ MOÍDO EMBALADO À VÁCUO, PCT 500 GRAMAS, TRADICIONAL, SELO ABIC DE PUREZA.	PCT	2.900	CABOCLO, MARATÁ, TRÊS CORAÇÕES, SANTA CLARA, MELLITA, PILÃO	SANTA CLARA	R\$ 29,95	R\$ 86.855,00
SUPER MARIN	46	CÔCO RALADO MÉDIO EM FLOCOS, DESIDRATADO SEM AÇÚCAR - PACOTE COM 1KG	PCT	180	SOCOCO, MAIS COCO, COCO DO VALE.	SOCOCO	R\$ 29,75	R\$ 5.355,00
SUPER MARIN	55	CHOCOLATE GRANULADO EM FLOCOS/ESCAMAS MACIO, CHOCOLATE E CHOCOLATE BRANCO PACOTE 1 KG	PCT	30	DORI, MIL CORES, MIX FESTA, MAVALERIO, HARALD	DORI	R\$ 12,50	R\$ 375,00
SUPER MARIN	58	SAL GROSSO ROSA DO HIMALAIA, PACOTE DE 500 GRAMAS	PCT	30	NATURALIFE, LMARK,	LMARK,	R\$ 9,50	R\$ 285,00
SUPER MARIN	68	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, SEM FERMENTO - PACOTE DE 1KG	PCT	200	DONA BENTA, ROSA BRANCA, CRISTAL	DONA BENTA	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00
SUPER MARIN	100	MASSA PARA LASANHA PRÉ COZIDA 500G	PCT	350	ADRIA, DONA BENTA, RENATA, AMALIA, FORTALEZA, PETYBON, CRISTAL	RENATA	R\$ 7,95	R\$ 2.782,50
SUPER MARIN	114	ÓLEO DE SOJA - 900ML	UND	5.800	LIZA, SOYA, SINHA, PRIMOR, VILA VELHA	VILA VELHA	R\$ 8,74	R\$ 50.692,00
SUPER MARIN	134	SACHÊ DE MOLHO BARBECUE 07 A 08 G CAIXA COM 168 A 198 SACHÊS.	CX	100	HELLMANN'S, HEMMER, HEINZ, CÉPERA	CÉPERA	R\$ 27,50	R\$ 2.750,00

Com o valor total de **R\$ 191.046,50** (Cento e noventa e um mil quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

VAMIX REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 53.855.047/0001-46

EMPRESA	ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS ACEITAS	MARCAS COTADAS	V.UNIT	V.TOTAL
VAMIX REPRESENTAÇÕES	13	AZEITE DE OLÍVA 500ML DE VIDRO EXTRA VIRGEM (EXTRAÇÃO A FRIJO)	UND	660	ANDORINHA, GALO, LA VIOLETERA, ESPANOLA	GALO, LA VIOLETERA	R\$ 23,62	R\$ 15.589,20
VAMIX REPRESENTAÇÕES	20	BARRINHAS TIPO KITKAT SABOR CHOCOLATE 45G (TABLETE)	UND	830	NESTLÉ	NESTLÉ	R\$ 3,64	R\$ 3.021,20
VAMIX REPRESENTAÇÕES	22	BISCOITO CREAM CRAKER 350G a 400G	PCT	650	LIANE, GALO, MABEL, FORTALEZA, VITARELLA	LIANE	R\$ 4,46	R\$ 2.899,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	23	BISCOITO MAIZENA - 350G a 400G	PCT	650	MABEL, MARILAN, LIANE, BAUDUCO	LIANE	R\$ 4,64	R\$ 3.016,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	24	BISCOITO ROSQUINHA 350G a 400G - SABOR: CÔCO	PCT	700	TRIGOLINO, MABEL, MARILAN, BELCOCO, RANCHEIRO	BELCOCO	R\$ 4,26	R\$ 2.982,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	28	CACAU EM PÓ, PCT 1 KG, 70% CACAU	PCT	300	NESTLÉ, DR. OETCKER, GAROTO, MAVALERIO	NESTLÉ, DR. OETCKER, GAROTO, MAVALERIO	R\$ 64,00	R\$ 19.200,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	36	CHICLETE BUBBALOO - SABORES DIVERSOS	CX	50	BUBBALOO	BUBBALOO	R\$ 17,01	R\$ 850,50
VAMIX REPRESENTAÇÕES	38	CHIMICHURI, SEM PIMENTA, PACOTE 500 GRAMAS.	PCT	70	NERESCO, KITANO, L' MARK	NERESCO, KITANO, L' MARK	R\$ 31,78	R\$ 2.224,60
VAMIX REPRESENTAÇÕES	53	DROPS - SABORES DIVERSOS CX - 21 UND	CX	60	HALLS	HALLS	R\$ 27,50	R\$ 1.650,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	59	SAL GROSSO, PACOTE DE 1KG	PCT	20	LEBRE, QUALITÁ, SOSAL,	LEBRE	R\$ 3,19	R\$ 63,80
VAMIX REPRESENTAÇÕES	60	COLORAU (COLORIFICO) PACOTE 1 KG	PCT	140	LMARK, DUBOM, MARATA,	MARATA	R\$ 11,45	R\$ 1.603,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	64	ERVILHA 2KG	LATA	125	QUERO, FUGINI, BONARE, PREDILECTA, GOIÁS VERDE	BONARE	R\$ 25,31	R\$ 3.163,75
VAMIX REPRESENTAÇÕES	67	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - PACOTE DE 1KG	PCT	4.200	DONA BENTA, ROSA BRANCA, CRISTAL	ROSA BRANCA	R\$ 5,89	R\$ 24.738,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	69	FEIJÃO BRANCO 500G	PCT	240	YOKI, BIJU, KICALDO, CAMIL, PACHA	KICALDO	R\$ 8,80	R\$ 2.112,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	74	FILME PVC - ROLO PAC - PARA ALIMENTOS ROLO C/ 38 X 1000 MTS, EMBALAGEM PROTEGIDA.	RL	130	ULTRA FORT, ULTRAPLAST, LUSA FILM, MEGA	ULTRA FORT, ULTRAPLAST, LUSA FILM, MEGA	R\$ 75,00	R\$ 9.750,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	82	GELEIA DE FRUTAS 250 GRAMAS, ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR SABORES DIVERSOS MORANGO, FRUTAS VERMELHAS, AMORA, ABACAXI, MARACUJA, FRUTAS AMARELAS	UND	120	LINEA, HOMEMADE, VITAO, QUEENSBERRY, RITTER, CASA MADEIRA, BOM PRINCÍPIO	LINEA	R\$ 24,36	R\$ 2.923,20

VAMIX REPRESENTAÇÕES	86	GRÃO - DE - BICO - PCT 500GR	PCT	200	YOKI, CAMIL, SINHA, KISABOR, PACHA	YOKI, CAMIL, SINHA, KISABOR, PACHA	R\$ 8,91	R\$ 1.782,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	97	MAIONESE EM BALDE 3KG	UND	175	HELLMANN'S, VIGOR, ARISCO, HEINZ	VIGOR	R\$ 36,66	R\$ 6.559,00
VAMIX REPRESENTAÇÕES	103	MILHO DE CANJICA AMARELA 500 G- TIPO 1	PCT	360	AMAFIL, YOKI, SINHA	SINHA	R\$ 1,91	R\$ 687,60
VAMIX REPRESENTAÇÕES	107	MOLHO BARBECUE 900ML	UND	84	CEPÊRA, ARRIFANA	ARRIFANA	R\$ 14,48	R\$ 1.216,32

Com o valor total de **R\$ 106.031,17** (Cento e seis mil trinta e um reais e dezessete centavos).

Totalizando o presente processo em **R\$ 1.055.547,50** (Um milhão cinquenta e cinco mil quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).

Ainda, informamos que, a partir da publicação deste julgamento inicia o prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso pelas empresas interessadas, caso julgarem necessário, conforme o art. 30, Parágrafo segunda, da Resolução Sesc/DN de n.º 1.593/2024.

Ademais, todos os atos referentes a esta licitação serão postados no sítio oficial www.sescto.com.br, e, a pasta estará à disposição com o inteiro teor para consulta junto a esta comissão na sede Administrativa do Sesc, sito na 301 norte, conjunto 01, lote 19, Avenida Teotônio Segurado, Palmas/TO.

Por último, comunicamos que a homologação compete a Autoridade Competente do Departamento Regional Sesc/TO e o resultado será divulgado posteriormente.

Assinatura eletrônica
HIGOR PINTO DA SILVA
Membro da CPL

Assinatura eletrônica
ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Membro da CPL

Assinatura eletrônica
JEREMIAS DIONIZIO ROCHA
Membro da CPL

JULGAMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PALMAS.pdf

Documento número #e78fd2f7-e335-4935-b63f-1c7f11d8fe68
Hash do documento original (SHA256): b125f823f5c748aa3b1368f4ff2116c5fdfaf79d4382d3aea21eaa7dbac9e971

Assinaturas

- 

Higor Pinto da Silva
CPF: 012.806.711-06
Assinou em 25 set 2025 às 16:41:11
- 

Adílio Rodrigues Ribeiro
CPF: 966.529.771-68
Assinou em 25 set 2025 às 17:01:36
- 

Jeremias Dionizío Rocha
Assinou em 25 set 2025 às 17:16:01

Log

25 set 2025, 16:38:17	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a criou este documento número e78fd2f7-e335-4935-b63f-1c7f11d8fe68. Data limite para assinatura do documento: 25 de outubro de 2025 (16:38). Finalização automática após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.
25 set 2025, 16:39:14	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: jeremias@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Jeremias Dionizío Rocha.
25 set 2025, 16:39:14	Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: adilio@sescto.com.br para assinar, via E-mail. Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Adílio Rodrigues Ribeiro e CPF 966.529.771-68.

- 25 set 2025, 16:39:14 Operador com email gestaodecontratos@sescto.com.br na Conta 519242cb-83a7-4202-a85c-e51b6135f16a adicionou à Lista de Assinatura: higor@sescto.com.br para assinar, via E-mail.
- Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Higor Pinto da Silva.
- 25 set 2025, 16:41:11 Higor Pinto da Silva assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail higor@sescto.com.br. CPF informado: 012.806.711-06. IP: 177.126.90.42. Componente de assinatura versão 1.1309.1 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 25 set 2025, 17:01:36 Adílio Rodrigues Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail adilio@sescto.com.br. CPF informado: 966.529.771-68. IP: 200.173.40.194. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -7.1692195 e longitude -48.1918031. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.1309.1 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 25 set 2025, 17:16:01 Jeremias Dionizíio Rocha assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail jeremias@sescto.com.br. IP: 177.126.90.42. Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -10.16613767251763 e longitude -48.32981248497588. URL para abrir a localização no mapa: <https://app.clicksign.com/location>. Componente de assinatura versão 1.1309.1 disponibilizado em <https://app.clicksign.com>.
- 25 set 2025, 17:17:42 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número e78fd2f7-e335-4935-b63f-1c7f11d8fe68.



Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse <https://www.clicksign.com/validador> e utilize a senha gerada pelos signatários ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº e78fd2f7-e335-4935-b63f-1c7f11d8fe68, com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.